
Č. j. 32Tm 1/2021-61 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Jinderlová 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

Samosoudce Okresního soudu v Českých Budějovicích – soudu pro mládež vydal dne 25.5.2021 
podle § 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „trestní řád“), následující 

trestní příkaz: 

 

Mladistvý 
 

, narozený  v , bytem  
  

  
 

je vinen, že 
 

 
dne 27. 2. 2021 v době kolem 10:45 hodin, v obci , okres  

, v prodejně potravin Můj obchod, se zištným úmyslem, přistoupil k prodavačce  
 stojící u pokladny, požádal ji o karton cigaret Camel, žluté krátké, a v okamžiku, kdy 

prodavačka držela karton cigaret v ruce, tento chytil, trhl s ním, v důsledku čehož se karton 
rozlomil, a poté si vzal 4 krabičky cigaret, s nimiž z prodejny utekl, přičemž tímto jednáním 
způsobil majiteli , IČ: , škodu odcizením ve výši 424 Kč, 

  
tedy 

 
- přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, a čin spáchal na věci, kterou měl jiný při sobě, 

  



2 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Jinderlová 

 

 
čímž spáchal 

  
- provinění krádeže dle § 205 odst. 1 písm. d) trestního zákoníku, 

 

a odsuzuje se 

 

za toto provinění podle § 205 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu ve 
spojení s § 31 odst. 1 a s § 63 odst. 1 zákona č. 218/2003 Sb. k trestnímu opatření odnětí 
svobody v trvání 3 (tři) měsíce. 
 
Podle § 84 odst. 1 trestního zákoníku ve spojení s § 33 odst. 1 zákona č. 218/2003 Sb. se výkon 
uloženého trestního opatření odnětí svobody podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 
12 (dvanáct) měsíců, přičemž se nad mladistvým stanovuje dohled probačního úředníka. 
 
Podle § 228 odst. 1 trestního řádu se mladistvému ukládá povinnost zaplatit poškozenému  

, IČ: , se sídlem , na náhradě škody způsobené 
trestným činem částku ve výši 424 Kč. 
 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  

 

České Budějovice, dne 25.5.2021 

 

JUDr. Hubert Maxa v.r.  
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 




